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Blåhalet træfirben (Holaspis guentheri)

Små træfirben i fantastiske farver med en 
maksimallængde på 16 cm inkl. hale, der stammer 
fra det vestlige Afrika, de fleste dyr i handel og 
vandel kommer fra Tanzania. Dyrene er i stand til at 
glide fra træ til træ og vil derfor sætte pris på et højt 
terrarie. Glideriet muliggøres ved at kroppen og den 
savtakkede hale er relativt flade.
Ved kønsmodenhed får hannerne præanalporer som 
det kendes f.eks. fra mange daggekkoer.

Dyrene findes i naturen i lavlandsskove, som regel i par op til 10-20 meter over jorden.
Terrariet indrettes som et regnskovsterrarie, med væggene dækket af bark, nogle klatregrene 
og med en bund af f.eks. barkflis og kokoshumus dækket af visne blade. Planterne kan være 
slyngplanter som f.eks. Ficus pumila og andre små robuste sager.
Temperatur omkring de 25° C om dagen med et lille drop om natten. Der skal være adgang til 
en spotbelyst soleplet med temperatur på op til 30-40 grader. Overbrus terrrariet morgen og 
aften, så der er en passende luftfugtighed og mulighed for dyrene at drikke. Terrariet skal 
være så stort at dyrene kan udfolde sig men ikke så stort at du aldrig ser dem og de bliver 
sky. Et terrarie på 40 x 40 60 cm kan rumme mindst et par.
Træfirben kan holdes i selskabsterrarier med f.eks. tusindben eller små frøer med de samme 
krav til tilværelsen. Kombinationen af Caribiske neontusindben (Anadenobolus monilicornis) og 
farvefrøen Dendrobates leucomelas ville faktisk være flot og det vil let være muligt at indrette 
terrariet så alle tre arter fungerer og ikke generer hinanden.
Træfirbenene er rovdyr, men meget små af slagsen. Der fodres med krølvingede stuefluer, 
bananfluer, bladlus, ovnfisk, små fårekyllinger og kakerlakker, buffalorme og voksmøllarver fra 
skål. Husk at pudre foderdyrene skiftevis med kalk og vitaminer.
Der er endnu ikke meget information om de små væsener. Men her er et par links, information 
på nettet skal som altid tages med et gran salt.

http://jeb.biologists.org/cgi/reprint/212/15/i

http://jeb.biologists.org/cgi/reprint/212/15/2475

http://www.bollog.net/wbb2/thread.php?threadid=63

http://www.reptilienmanager.de/holaspis_guentheri.php

Og så findes der en ganske fremragende lille tysk-sproget bog: Michael Kroniger: Die 
Ostafrikanische Sägeschwanzeidechse 
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